
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700067

67

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/21

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus São Paulo Pirituba.
Contratado: RICARDO FORNER.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Química, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 02/04/2021 a 26/07/2021.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a
remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com
Retribuição por Titulação referente a Doutorado.
Assinaturas: Francisco Manoel Filho, pela contratante, e Ricardo Forner, contratado.
Data da Assinatura: 30/03/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 277/19

Contratante: IFSP - Câmpus Campos do Jordão.
Contratado(a): Juliana Marino Balera.
Objeto: rescisão de contrato de Professor(a) Substituto(a), área de Informática, carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: art. 12, II, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 05/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/21

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Campos do Jordão.
Contratado(a): Fernanda Maffei Moreira
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Português/Espanhol, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 01/04/2021 a 17/07/2021.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Marcos Aurélio Barbosa de Lima, pela contratante, e Fernanda Maffei Moreira,
contratado(a).
Data da Assinatura: 01/04/2021.

EDITAL Nº 142, DE 06 DE ABRIL DE 2021

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS BARRETOS DO IFSP, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 28, de 19/01/2021, publicado no DOU em 20/01/2021, realizado no Câmpus Barretos,
referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Educação Física

. Classificação Nome Pontuação

. 1 José Carlos dos Santos 142,2

. 2 Leandro Ferreira 123,5

. 3 Arthur Marques Zecchin Oliveira 105,6

. 4 Samarita Beraldo Santagnello 92,7

JULIANA DE CARVALHO PIMENTA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Autos n. 23438.000774.2020-58
Interessado: PEDRAZUL SERVIÇOS LTDA

Em cumprimento à determinação do Senhor Diretor Geral do Campus Avaré do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, INTIMO a Empresa
PEDRAZUL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 09.405.866/0001-57, através do Diário Oficial da União
em razão de encontrar-se em local incerto e não sabido, vencedora do Pregão Eletrônico
06582/2018, e formalizado pelo Contrato n. 12582/2018, e ainda, tendo em vista os
indícios de que a Contratada não manteve sua proposta e falhou na execução do Contrato
e do estabelecido no Edital, para que tome ciência da decisão proferida à fl. 204 dos autos
em epígrafe, que autorizou a abertura de Processo Administrativo para apurar o
descumprimento da obrigação, e se comprovado, aplicação da penalidade de impedimento
de licitar e contratar com a União pelo prazo de 03 (três) meses, com fundamento nos
itens 19.1.1 e 19.3.4 do Termo de Referência - Anexo I do Edital e no artigo 7º da Lei
10.520/02, haja vista o inadimplemento das obrigações contratuais, caracterizando-se a
inexecução parcial.

Fica também a Empresa PEDRAZUL SERVIÇOS LTDA, INTIMADA a apresentar
defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação desta, conforme reza o §
2º do artigo da Lei nº 8.666/ 93.

Os autos permanecerão à disposição do interessado ou de seu representante
legal constituído, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -
IFSP, localizado na Avenida Professor Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa,
Avaré/SP, no horário das 08h00 às 17h00, na sala da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, devendo a visita ser agendada com antecedência, e será dada continuidade ao
processo administrativo independentemente do comparecimento da notificada.

A presente intimação é expedida conforme disposto nos artigos 3º, inciso II, 26,
"caput", §§ 1º e 4º, todos da Lei 9.784/99.

Avaré, 30 de março de 2021.
CARINA MARATTA MONTANHA

Diretora Adjunta de Administração

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação por motivo de nova convenção coletiva de trabalho (2021) contrato de
vigilânica desarmada e segurança patrimonial..

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação por motivo de alteração de convenção coletiva de trabalho - ano 2021,
serviços continuados de limpeza com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento
de insumos..

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001402202074. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha

da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de eventos e correlatos,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Total de Itens Licitados: 48. Edital: 07/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às

17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou

https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a

partir de 07/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

19/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Reitora

(SIASGnet - 01/04/2021) 158134-26423-2021NE000067

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23220000919202117. , publicada no D.O.U de 18/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em propriedade intelectual para a prestação dos
serviços de buscas de anterioridade e redações de patentes de invenção ou modelos de
utilidade para o IF Sudeste MG Novo Edital: 07/04/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Luz Interior, 360 - 6o Andar Estrela Sul - JUIZ DE FORA - MGEntrega das Propostas: a
partir de 07/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/04/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL DE OLIVEIRA LEITE
Pela Coordenação de Licitações

(SIDEC - 06/04/2021) 158123-26411-2020NE800045

EDITAL Nº 15/2021, DE 6 DE ABRIL DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 17 de Fevereiro

de 2021,

Edital nº 05/2021 - Campus Juiz de Fora

Área JF001 - Metalurgia - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202110190000070 CRISTIAN POHL MEINHARDT 30.00

. 202110290000075 PEDRO HENRIQUE COSTA PEREIRA DA CUNHA 27.00

. 202110420000108 TAIANA SHE MIR MUI 20.00

. 202110680000112 IGOR CUZZUOL DOS SANTOS 17.00

. 202110600000082 JUSCELINO MENDES PRADO 15.00

CHARLES OKAMA DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




